infidelibus occasi sunt quod. **P**aulominus). i. fere (cōsus-  
mauerunt me in terra) quod est afflictōis locus sic celū solā-  
tionis sed non valuerūt in toto me extinguerē / quoniam (ego) in  
mētibus mēbris meis (nō dereliq̄uitatē mādatorū tuorū)  
Sed ut possit pseuerare usq; in finē ait. **S**ecū dū miseri-  
corādiā tuā) ut possim viriliter resistere persecutorib; meis  
(et custodiā quā in lege mādasti) vel in euāgelio p̄tulisti.  
Merito deo custodire testimōia tua quia. **V**erbū  
tuū). i. obfuātia mādatorū tuorū (in eternū p̄manet) in  
celestib; spiritib; qui dei mandata semper obseruant et  
nūq̄ ab eis per transgressionem recedunt.

**E**t quod non solum in celestib; creaturis permanet verbum  
dei sed etiā in terra ait. **I**n generacōe) priorū iustorum  
(et in generacōe) iustorū noui testamēti (p̄manet veritas  
tua) quod nūq̄ defuit in sanctis tuis (fundasti ecclesiam) in  
vtrōq; p̄p̄o in fundamēto vno quod est xp̄s et p̄manet veris-  
tas in ea et hoc dispoſicōne diuina. **U**nde sequitur.

**O**rdinacōe tua pseuerat lex) veritatis tue in ecclesia et  
racō ē (quoniam omnia) t̄p̄alia et eterna (seruiūt tibi) omnia enī  
p̄ tuo nutu dispoſis et si diuerso modo. **C**ōfitebor quod  
lex tua ita valida ē contra afflictōes huius seculi quod

**N**isi quod lex tua meditacō mea ē) et non t̄m ut scā sed ut  
p̄ficiāz (fere p̄sissem in afflictōe mea) **E**t quod meditati-  
one legis tue me a p̄dicōe liberaſti ideo. **N**ō obliuisc-  
tar iustificacōes tuas) p̄ totā vitā meā (quod in ip̄is iustifi-  
cacōib; viuificasti me) per earū meditacōnē p̄seruando  
me a morte p̄cc̄i. **E**t quod viuificasti me. **T**uus sū ego  
seruiēs tibi) p̄ omnia / et ideo (saluū me fac) p̄ducendo  
ad eternitatē (quod iustificacōnes) in lege tua contentas  
(studiose exq̄ſui) ad intelligendum et cōplendum.  
Necesse habeo ut saluum me facias quoniam.

**N**e expectauerit peccatores) quia in hiis diebus latitantes oportu-  
num tempus ad ydoneas correptiones quare ad hoc (ut per-  
deret me) faciendo me sentire ad malum sed in de non perit (quod  
testimonia tua intellexi) quod me decipi non permittebat. **I**n quibus  
testimoniis tuis intellexi. **D**ominus virtuose perfectiois  
sue consummationis finem esse latum mandatum tuum valde. scilicet pre-  
ceptum caritatis. finis enim precepti caritas. quod preceptum ita latum est  
ut ad inimicos se extendat. **V**idi legem caritatis que est finis  
consummationis et ideo. **Q**uod. id est. quod fortiter quod vehementer (dile-  
xi legem tuam domine) in cuius signum (omnium meditatio mea est)  
Et ideo. **S**uper inimicos meos iudeos. paganos. et he-  
reticos (intelligentem me fecisti) veritatem tuam (quod mandatum  
tuum) ducit me ad eternitatem quod non facit inimicos quod illi  
vel non intelligunt spiritualiter sed per se / vel non operantur.  
Et non tamen super inimicos meos prudentem me fecisti sed.  
**S**uper omnes docentes me) scribas et phariseos qui se cla-  
uam scientie habere dicebant (intellexi) sacre scripture verita-  
tem / et hoc ideo (quod testimonia tua meditatio mea est). id est. dili-  
gens in quodammodo in spiritu non in littera. non enim in littera sed in spiritu  
quiesco quod meditatio non est illorum quod falsa ibi sentiunt et do-  
cent. **N**on solum super docentes sed etiam. **S**uper senes). id est. an-  
tiquiores sacerdotes et principes (intellexi) melius enim intel-  
ligit nouus populus qui hic loquitur qui accepit quam ille semper  
iudaicus / et hoc ideo (quod mandata tua quod sunt) interiorius non  
exteriorius. **Q**uesiui mandata tua et pleui vni. **A**b omni  
via mala) quod ducit in perditionem (prohibui affectus meos /  
ut custodiam verba tua) quod aliter fieri non poterat /  
**N**on enim peccata et mandata se operantur. **I**udicis autem tu-  
is) qui pertinent ad regulam viuendi ostendit in lege tua (non decli-  
nauit / quod tu) cui obedire debeo (legem posuisti michi) quod si  
ab hiis declinarem iudicis / eternum iudicium odenderem.

Merito dilexi legem tuam et diligo quia.

**E**loqua tua facta sunt michi valde dulcia) viribus anime mee/dulcia dico (sup mel et fauū) quāta dulcia sunt ut eis de gustatis omnis erroris amaritudo de corde confestim recedit. **D**er obediētiā mādatorū) veniēs ad altitudines sapiētie (intellēxi) nō esse ābulādū cū impīs (p̄pterea omnē odiū viam iniquitatis. **D**ilexi dñe legē tuam p̄tē dulcediez quā inde sensi. etiā diligo/ q̄. **V**erbū tuū) p̄ moysen et alios p̄phetas ad nos delatū (ē lucerna) in testa et veritas sub figura (affectib; meis dirigēdis ad te) lucerna q̄dē in huius sc̄li nocte lucēs ut p̄caueas laqueos fumū. i. a p̄cipitō fouearū q̄s dyabolus nob̄ p̄parauit/ q̄ p̄uidētia mea vitare non possem (et lumen semitis meis) hoc lumie p̄eunte / dum vie huius semitas gradimur ad illam quē via vera est perducamur. Et ideo. **I**uravi et) firmiter (statui custodire iudicia iusticie tue) per quam peruenitur ad salutem.

**I**uravi custodire iudicia iusticie tue tāq̄ verus amator eius et p̄ illā. **H**umiliatus sū valde) h̄o tu (dñe viuifica me) aliter parū valeret hūilitas mea sc̄dm v̄bū tuū ut sc̄dm verba tua viuam et oīa cū discrecōne faciam. Et ideo de p̄cor. ut. **S**acrificia laudis) caritate nō timore oblata (bñ placita et acceptabilia et delectabilia sūt tibi dñe/ et iudicia tua doce me) ut illa intelligā et ope cōpleā. **D**oce me opus ē. s. ne errem q̄. **A**nima mea) id ē mors et vita anime mee ē (sp̄ in maib; meis). i. in opib; q̄ si desmo bñ opari/ morietur aīa mea (et legē tuā non sū oblitus) imo iugi meditacōe illam retinui ut regulaz opacōis mee. **L**egem tuā nō sū oblitus q̄ licet. **D**eccatores) et spūs maligni (posuerūt michi laqueos) scilicet minas blandimenta seculi. quascūq; malas

persuasiones et persecuciones ut caderem/tñ (de mādatis  
tuis nō errau) male intelligendo vel oītra opando.

**Nō errau dico imo.** **H**ereditate acq̄siui) .i. firma pos-  
sessione qz (testimōia ⁊ p̄cepta tua hēditas mea in eter-  
num/qz in eis exultat et delectatur cor meū) **E**t ideo.

**I**nclinaui cor meū ad faciēdū mādata tua) p̄seuerāt  
usqz in finē vite mee (p̄pter retribuōnē) vite eterne ut  
illam merear p̄cipere. **V**ox p̄phete in p̄sona ecclie.

**I**n signū qz dilexi legem tuā. **I**niquos) nō qz hōies s;  
qz mali .i. iniquoz vicia (odio habui/qz legem tuā dile-  
xi) cui ip̄i adūsantur. **C**ū iniquos deuītē et custodiam

legem. **A**diutor meus) ad bona faciēda (et susceptoz  
meus) ad mala p̄cauēda (es tu) vel adiutor in p̄sentī et  
susceptor in futuro (et in v̄bo tuo) nō in legē nō in p̄phē-  
tas s; in diuinitatis p̄fidū in quo nullus decipit in quo  
a morte absoluumur (superesperaui) **I**deo.

**D**ecimate a me) vos (o maligni) separe vos a meo  
confortio in quozū p̄ntia diuinā nō valeo tenere religio-  
onem/et vobis decimatis ⁊ separatis (scrutabo: mādā-  
ta dei mei) que michi spem prestāt ac solamen.

Cupio dñe scrutari mādāta tua et ut hoc bñ possim.

**S**uscipe me) ad te fugientē/tuā doctrinā cupiētē a ma-  
lorū impugnacōib; liberando (scd̄m eloq̄ū tuū) illud .s.  
**V**enite ad me omnes qui laboratis ⁊ ego reficiam vos  
(et viuam) in anima vita gratie (et nō confundas me ab-  
expectacōne mea) vite eterne s; da obtinere qd̄ spero.

**N**on confundas dico s; potius. **A**diuuā me) in hac vita  
ad bñ operādū qz p̄ me nichil possum (et saluus ero) tuo  
auxilio adiutus (et meditato: in mādatis tuis) sine fine.

**I**deo meditato: in mādatis tuis quia attendo qz

**S**preuisti omēs descēdentes a mandatis tuis) et hoc

ideo (q̄ iniusta cogitacō eorū) ē ⁊ vere iniusta q̄ volū-  
tarie recedūt a iusticia. **Preuaricātes** a lege dei na-  
turali siue sc̄ptura (reputauit peccōres terre) q̄ terrenis  
inuoluūtur delictis / et ideo ne de numero horū inueniar  
(dilexi testimōia) q̄ in lege (tua) sūt. **Dilexi** dñe testi-  
mōia tua ⁊ ne mouear ab illis. **Confige** sp̄me refre-  
na (timore tuo carnales occupacōnes meas) tecū ueni-  
re. tibi cōmori / tecū sepeliri patis sū / ut in futuro tibi re-  
surgē merear (a cōsideracōe futurorū iudiciorū tuorum  
timu) **Timu** et ideo. **Feci** iudiciū) configendo car-  
nes meas (feci iusticiā) opus iusticie exeq̄ndo (nō per-  
mittas me tradi calumniantib; me) spiritib; malignis  
q̄ sp̄ nocē michi moluūtur. **Nō** tradas me s; potius.  
**Suscipe** me ut patronus (seruū tuū) non alterius (in  
bonū). s. quē illi impellūt ad malū ut. s. (calūniādo non  
superēt me supbi). s. dyabolus ⁊ mīstri ei⁹ q̄ supbissimi  
sūt. **Debes** suscipe qm̄. **Oculi** mētis mee a se defecer-  
rūt) attenuati sūt ardēter intueōdo (in salutare tuū) xp̄m  
ut ab eo ueniat auxiliū michi quia nō possum pp̄ria uir-  
te cōsequi salutem / defecerūt etiā oculi mei (in eloquium  
iusticie tue) rimando eius secreta quā transcendit hūa-  
ne intelligenētie facultatem.

**Et ideo.** **Fac** cū seruo tuo sc̄dm̄ misericōdiam tuā) nō sc̄d-  
m̄ merita mea ut per tuā gr̄am suppleas hūane infir-  
mitatis defectū (et iustificacōnes tuas doce me) ut earū  
utilitatē sic sepius optaui possim adūtere. **Bñ** dico  
fac cū seruo tuo q̄. **Seruus** tuus sū ego) et quia seruis de-  
bet intelligere uolūtatē dñi sui ideo (da michi intelle-  
ctū ut sciā testimōia tua) cōgmicōe pleniori ⁊ implecōe.  
**Et** debes facē q̄. **Tēpus** ē faciēdi) ut. s. des michi intel-  
lectum vberiorē legis tue per quā possim defendere tra-

hereticos q̄ (dissipauerūt legem tuā) in dei heretici nō  
recte s̄ puerse eā interptātes. **¶** Illi dissipauerūt ego  
aut ecōtrario. **D**ilexi mādata tua) veraciter intellecta  
ad defendēdū (sup aurū) qđ p̄ciosius est inter metalla  
(et super topanon) qđ om̄iū gēmaz pulcritudmē vicit.  
**¶** Propterea ad om̄ia mandata tua) toto studio (diri  
gebar) implēda (omnē viam iniquam odio habēs)  
Ad mādata tua dirigebar merito q̄. **¶** Mirabilia). i. di  
gna admiracōne sūt (testimōia tua) bonitatis dū video  
q̄ et qualia et quot olīm in abrahā et filijs isrl̄ et in cete  
ris fecisti (ideo scrutata ē ea aīa mea) querendo eoz  
intellectū/ut cetera te declarāte agnoscaz. **¶** Et scrutās  
ea inuenio q̄. **¶** Declaracō s̄ monū tuoz) q̄ in lege et p̄  
plexis d̄n̄ctur p̄ nouam lege facta tenebras nostras  
(illuminat) et dat (intellectū humilib) ut intelligant.  
Quia mādata tua desiderabā et nō erat michi bñ vñ pos  
sem. **¶** Aperui os meū) petēdo. pulsando (attraxi) bonis  
meritis (spiritū) sanctū quo facerē qđ per me facere nō  
poterā. **¶** Et q̄ de dei v̄hem̄ter oro. **¶** Aspice in me).  
oculo pietatis (et miserere mei) sic iudicas miserendus  
alijs (diligētib) nomē tuū ita de me iudica) **¶** Misere  
dico et **¶** Versus meos dirige) nō scđm carnales volu  
ptates s̄ (tua iussa) ut nō qua ego volo s̄ qua tu iubes  
semita incedā (et nō d̄n̄ct̄ mei aliq̄ iniusticia) q̄ tuo s̄  
famulatuī om̄ino mācipatus. **¶** Et etiā **¶** Redime) libe  
ra (me a falsis criminacōib) hōim) ut liberer̄ quieto ani  
mo (custodiā mādata tua) **¶** Et ut possim illa custodire  
**¶** Faciē tuā illumina sup̄ fuū tuū) dādo michi sp̄ualem le  
gis intelligētā (et doce iustificacōes tuas) ut qđ in illis  
cerno per speculū. certa d̄tēplacōne aspiciam.  
**¶** Oraui et debeo a te d̄ne exaudiri quia et si alias peccavi

veram tñ penitentiã egi. **L**opiosas eni lacrimas deduxerunt oculi mei/ quia non custodierunt legem tuam)

Merito deduxerunt lacrimas oculi qz scio qz. **I**ustus est dñe/ et rectũ iudiciũ tuũ) hec eni duo om̃i sũt metuenda peccãti. **R**ectũ iudiciũ tuũ dico/ vñ. **M**andasti) per multos ⁊ multo tpe (legem tuã) otinẽtẽ (iusticiã ⁊ testimonia tua) cõtinẽtia (veritatem valde obseruari) ita ut nullo obstãte p̃termittãt. **E**t qz inimici mei negligũt custodire legẽ ⁊ tuã. **T**abescere) deficere (me fecit zelus meus) sup domo dñi dolens (quia oblitũ sũt ṽba tua inimici mei) obliuiscẽtes eni p̃cepta legis fecerunt domum tuã spelũcã latronũ. **I**deo iste zelus ẽ michi quia.

**E**loquũ tuũ ẽ valde ignitũ) exurit vicia et accedit hoĩem ad amorẽ dei et domus eius et ostra impios illuminat (et seruus tuus dilexit illud) **E**x p̃sona ppli xp̃iani/ zelus iste ẽ michi ⁊ fi. **E**go adolescẽtulus sũ) etate seqũs pplum veteris legis (et otemptus) quia in principio ab infidelibz mltipliciter afflictus nichilominus (iustificacões tuas nõ sũ oblitus) quon semper meditarer et cõplerẽ. **M**erito nõ sũ oblitus qz. **I**usticia tua iusticia in eternũ) quia qui eã sequitur gaudebit in eternum (et lex tua veritas) in nulla sui pte otinẽs falsitatẽ/ veritas est/ nõ vmbra. nõ figura sic lex mosayca. s; res ipsa p̃missa. **P**ro qua veritate legis p̃phã multa p̃ferẽs ait. **T**ribulacõ ⁊ angustia inuenerunt me) nõ tñ fugientẽ s; paratũ ad om̃ia sustimenda et quantũcunq; seuiant inimici tñ (mãdata tua meditacõ mea ẽ) nulla enim tribulacõ me a lege tua diuellere potuit.

**I**deo testimonia tua meditacõ mea sũt qz. **E**. quitas testimonia tua) quia sp̃ iusta sũt/ nichil iniquum/ nichil in honestum p̃cipiẽtia (et in eternum) regnum ducentia

(et intellectū da michi) eorū ut p̄ eorū intelligētia (vitā  
possim capere sempiternā) ¶ Quia vero tribulacō et ans-  
gustia inueniēt me. **C**lamau in toto corde meo q̄  
vndiq; sūt hostes visibiles et invisibiles (exaudi me do-  
mine) q̄ potēs es (iustificacōes tuas requirā) ut faciā.  
**C**lamau in sup (ad te) toto cordis affectu (saluum  
me fac) hoc genere saluacōis (ut custodiam mandata  
tua) q̄ b̄ vita patitur eterna. ¶ Ex magno orādi affcū.  
**D**reue in hō: a oportunā in q̄ solet fieri oracō / p̄ occu-  
pau facie tuam ut letus et vigilās tibi occurrerē (et cla-  
mau) p̄ fundo cordis clamore (q̄ in p̄missiōib; tuis sup  
speraui) sp̄ crescēs in sp̄e q̄ facies. ¶ Et etiā. **D**reue-  
nerūt oculi mei mane ad laudādū te) ad modū strenu-  
operarij q̄ āte lucē surgit ad opādū (et ut meditarer es-  
loq̄a tua) ad intelligēdū et faciēdū ea q̄ suauia sūt et im-  
flāmatiua tui amoris. ¶ Quia clamaui instāt et p̄ueni vi-  
gilāter / p̄ cor: dñe. **V**ocē meā exaudi scđm misericōdiaz  
tuā) nō aliquo meritoꝝ meorū respectu (et scđm iudici-  
um tuū) nō quo in futuro iudicabis s; quo supplicib; par-  
cis et se clamātes absoluis (uiuifica me) mortuum lege  
peccati. ¶ Et opus ē ut iustifices q̄ persecuētēs me ver-  
bis et factis. **A**ppropinquauerūt) et alligauerūt (se in-  
q̄tati ex qua p̄sequāt me) et ad quā mītūtur me trahere  
(a lege aut tua) q̄ phibet p̄seq̄ innocētes (lōge facti sūt  
Licet aut inimici appropinquauerūt s; tñ nō nocuerūt q̄.  
**D**rope es tu dñe) sanctis tuis ut eos adiuues et in-  
micos repellas (et omēs vie tue veritas) q̄ siue me per-  
mittas affligi siue me ab illa liberes totū iuste facis.  
Et hoc vere scio qm̄. **A**b initio) quo racōis usū habere  
cepi hoc (agnou de v̄bis tuis q̄ immutabilit̄ vera sūt)  
Tu dñe prope es. **V**ide ergo humilitatem meam)

qua tibi humilior (et eripe me qz legē tuā nō sū oblitus)  
qua dixisti qui se humiliat exaltabitur.

**H**umilitatē dico vide et eripe/et etiā **J**udica).i. discerne  
(causam meā) quā tra dyabolū qui genus humanū te-  
net captiuū ago (et redime me) sanguine tuo ab eius cap-  
tuitate (viuifica me).i. vita eterna (ppter eloquiū tuū)  
quo dixisti qui credit in me non morietur in eternum.

**V**iuifica me oro dñe qz. **L**onge a peccatoribz) pñdis  
iudeis (salus) nostra xp̄us / et hoc (qz iustificacōes tuas  
non exquisierūt) ut intelligerent eū in eis figuratum.

Et si a peccatoribz) lōge sit salus tñ nemo desperet qm̄.

**M**isericordie tue multe dñe) certe multe palā enī ap-  
paruisti nō querētibz). vocasti refugiētes. congregasti ig-  
naros / te p om̄ibz) obtulisti (scdm iudiciū tuū) quo pecc-  
ositentibz) (viuifica me) **I**deo ostēdo a te exaudiri qz.

**M**ulti sūt q̄ persequūtur me) fugādo de loco ad locū  
(et tribulāt me) affligēdo ut a lege tua me reto: qre va-  
lerent (ego tñ a p̄ceptis tuis nō declinaui) s̄ fortius a de-  
bēli. qd̄ persecucōis martirū tpe adimpletū vidē m̄.

A test mōijs nō tñ nō declinaui s̄ de deliatoribz) dolui.

**V**idi enī p̄uaricātes) a lege tua et pre dolore (deficie-  
bam) zelo caritatis / p̄uaricātes aut sūt (qz eloquia tua)  
dulcia tā vtilia (nō custodiēnt) **D**ñe tu verax es. et mise-  
ricors / ego vero ostās et zelator legis tue et ideo p̄cor.

**V**ide qm̄ mādata tua dilexi) zelans p eis in me et in  
alijs. ideo in p̄mū postulo (viuifica me) p grāz tuā illā  
in me augmētādo / et hoc (in misericōdia tua) qz merita mea  
non sufficiunt. **Q**uod utiqz facies quia hoc dixisti in  
scripturis tuis que. **V**ere sunt. a p̄ncipio) enī quo  
locutus es (om̄ia v̄ba pcedunt a veritate increata) q̄  
ineffabilis est scdm quam iudicādū est de om̄i veritate

creata et ideo in eternū sūt stabilia et firma (oīa iudicia  
iusticie tue) **V**ox ecclesie siue cuiuslibet iusti/dixi in  
misericōdia tua viuifica me et necesse ē q̄. **P**rimipes) hu  
ius mūdi rectores (psecuti sūt me) iniurijs otumelijs et  
molestijs affligēdo (sine ulla causa) ego tñ fortis in pas  
sione q̄ (a v̄bis tuis) q̄b) dixisti q̄ negauerit me coraz  
hoīb) / ego negabo eum coraz p̄re meo (formidauit cor  
meū) **E**t hoc faciēs. **L**etabor sup eloq̄a tua) q̄b)  
locutus es / cū vos psequē p̄pter iusticiā gaudete et ex  
ultate qm̄ merces v̄ra multa ē in celo / letabor dico sic (q̄  
inuenit spolia) v̄ra victis hostib). **L**etabor dico etiā  
in hoc q̄. **A**mīq̄tatē odio habui et abominatus sū) tan  
q̄ q̄d vile et dānabile (legem aut̄ dilexi) tāq̄ quid ho  
nestū et v̄nle et delectabile iugiter meditādo.  
in cuius signū. **S**epties). i. sp̄ toto tpe vite mee q̄ per  
septē dies voluet / vel septies. i. hōis constitutis ut moris  
est religiosus (et hoc cōfiteō oīa iudicia tua) recta  
esse / et iusta licz nob̄ incomphēbilia. **D**ilexi legē tuā  
merito qm̄. **M**ax multa) interius in mēte (diligētib)  
legem tuā) q̄ enī amat deū pacē cū fratrib) necesse ē q̄  
habeat (et nō ē illis scādalu) q̄ nulli sūt occasio ruine.  
Pacē habui et etiā. **E**xpectabā xpm̄ tuum) in lege  
michi p̄phetisq; p̄missum. s; ne frustra expectarē (man  
data tua) q̄ in deū et p̄ximū consistūt dilectōne (dilexi) p̄ q̄  
salus et pax acq̄rit̄. **N**ō aut̄ tm̄ mādāta dilexi s; etiā.  
**C**ustodiuit aīa mea testimōia tua) q̄ in lege et p̄phetis  
mandata fuerūt (et dilexi ea v̄tēmer) ut patris sim p̄  
te animam ponere. **N**on autē dilexi tm̄. s; **S**eruauī  
mandata tua) tanq̄ rem carissimā (et testimōia tua). i.  
illa q̄ p̄tinēt ad cultū patrie q̄ sūt q̄dā iustificacōes diuī  
nitatis q̄d tu melius nosti (q̄ omnes cogitacōnes mee

desideria et opera sunt ante conspectum tuum manifesta)  
Quia dilexisti suavi mandata ideo o dñe. **A**ppropinquet  
de peccato mea usque ad thronum misericordie tue) nec orationem  
meam a te repellas/hoc de peccato (da michi intellectum)  
quo sapiam et intelligam non secundum scientias mundanas (sicut iux-  
ta eloquium tuum) ne per humanam prudentiam euanesca. **N**on solum  
appropinquet de peccato mea. sicut. **I**ntret postulatio mea  
usque ad conspectum tuum) ut exaudias eam/hoc peto (eripe me)  
a malis imminentibus (secundum promissionem qua promissisti tribu-  
latis auxilium et liberationem) quia enim est tam diu luctari hic con-  
tra carnem mundum et dyabolum. **D**a michi intellectum et tunc.  
**E**xultabunt labia mea ymnis) laudem et honorem glorio-  
si nominis tui et hoc faciam (cum docueris me iustificationes tuas)  
quod aliter labia non exultabunt mihi ipse doceas.  
Quod si ita feceris non solum labia mea exultabunt. sed  
**P**ronunciabit lingua mea) aliis predicando (eloquium tuum)  
et iustum est (quod omnia mandata tua equitas) nichil enim est ali-  
ud in eloquiis tuis mihi pax/mihi equitas/mihi vita.  
**D**a intellectum et cum hoc. **F**iat manus tua) .i. adiutorium  
tuum super me (ut salues me) ab inimicorum incursum quod hac  
fiducia peto (quoniam mandata tua elegi) pro omnibus honoribus  
diuitiis huius seculi ad faciendum et aliis pronuntiandum quia  
hominibus sunt ad salutem. **I**deo manus tua saluet me quoniam  
**C**oncupiui) sum o deus deo (saluationem eternam) quam non  
mihi a te solo habere possum (et ideo lex tua) quam ad eam dis-  
ponit et dirigit iugis (meditatio mea est) ita ut inde non  
auiar aliquam curam seculi. **F**iat manus tua ut saluet me  
sic in futuro. **D**iuert anima mea) diuertit tibi qui es fons  
vite/vita glorie/vera vita et illa vita (laudabit te) lau-  
de perfecta (et iudicia tua) quibus iudicabis in futuro bonos et  
malos singulis reddens iuxta opera sua (adiuuabunt me)

Da michi verā vitā ad quā p me nō possuz puenire quin  
pmmo. **E**rrau) a piculose (sicut ovis q̄ perijt) in pñti  
parentis trāsgressiōe in quo omēs peccauerūt (re q̄re ser  
uum tuū) cētelimā ouē. scapulīs q̄ positā reporta ad pas  
cua vite/ et dignus sū ut q̄ras (q̄ mādata tua nō sū obli  
tus) sic enī deus negligētes se negligit ita q̄ requētes  
se requirit.

**Psalmus. Cxix. in quo iustus petit  
liberari de malis huius seculi.**

**Vox iusti.**

**Q**um tribularet <sup>suggestiōib; demonū.</sup> <sup>linguis adūsantiū et in</sup>  
iurijs p̄sequētiū (clamaui) in ore feruēter (ad dñm et exau  
diuit me) liberādo misericorditer. **C**lamaui et inter a  
lia hoc potissime. **D**ñe libera aīaz meā a labijs inīq̄s) a  
iudeis q̄ xpm dñm nō solū nō credūt s; etiā immūdis la  
bijs blasphemare nō metuūt (et a lingua dolosa) ab hē  
ticoꝝ doctrinā q̄ nos a recta fidei līnea exturbat̄ inuē  
Justus aut̄ hesitans et remediū q̄rens ait. **Q**uid) aīa  
mea (dabitur tibi) aut quid apponctur tibi) auxilij vel cō  
sili) vel remedij quo te munias ōtra (linguam dolosam)  
que iniqua suadet! p̄fecto difficile erit muemire.

**C**ui interrogacōi r̄ndetur/ **C**ōtra linguā dolosam tāq̄  
arma dabūt. **S**agitte potētis dei acute). i. v̄ba dei q̄  
bus sāgittatur cor ad amorē dei cū exēplis sanctorū pa  
trū q̄ velut (carbones incēsi) alios ignē caritatis incēdūt  
et vastāt in sibi p̄ximis carnales affectiōes et secularem  
amorē. **C**lamaui opando in tribulacōne et etiā suspi  
rando dixi. **H**eu). i. gemitus magnus ē michi (q̄ in  
colatus meus) in hīs miserijs (p̄logatus ē) pegrina  
tio mea et exiliū a vera patria in longū inmis p̄ducitur

quā et si breue sit tpus tñ desiderio nimio essendi cum  
xpo lōgū videt. Ideo etiā heu ē michi qe (habitauī cum  
habitātib) cedar). i. cū malis et inq̄etis pccōz tenebris  
involutis / inter quos dūsans (multū gūata ē aīa mea)  
fuit incolatus meus gūis michi q. **Cū** hīs q̄ oderāt  
pacē erā pacificus) nō iratus. nō turbulētus. cupiens cū  
omīb) si fieri potest pacē habere / s; (cū loquebar eis)  
verbum veritatis phibēs eos a malis illi mali obstinati  
non solū nō audiebāt s; multis tribulacōib) (impugna  
bant sine aliqua iusta causa)

**Psalmus. Cxx. in quo monet fideles recurrē ad san-**  
**ctos ut p eoz intercessionē diuinū auxiliū acqrāt.**

**Propheta in psona cuiuslibet iusti.**

**Leuaui oculos** interiores in sanctos an-  
gelos et alios sanctos as-  
sistentes p̄ntie dei qui (montes) dicuntur qe alti dignitate /  
firmati eternitate / inflāmati caritate et solis iusticie lucē  
illūati (a qb) eoz interu emētib) meritis et oracōibus  
(veniet auxiliū michi) **Q**uia vero auxilia p̄stita p san-  
ctos sicut p ministros p̄mo et sūt a deo sine quo nullus  
sanctoz quecūq̄ p̄t auxiliij cōferre ait. **A**uxiliū meū a  
dño / q̄ fecit celū et terrā) omnē creaturā sup̄mā et infimā.  
Iustus aut̄ letus et securus de auxilio dei aīe sue loquēs  
ait. **N**e timeas o aīa mea qe ille q̄ custodit te. s. deus.  
**N**on dabit affectum tuum in cōmotionem) ut cadat  
in peccatum) (nec dormitabit) id est non p̄mittet te te pel-  
cere in fide eius (qui custodit te) **E**. cce) patens est  
qe (non dormitabit neq; dormiet qui custodit israhel) qe  
sine ulla intermissione a deo custoditur qui eū spiritualit̄  
um oculoꝝ intentione prospexit.

Sicut petri a dño ut nō det in cōmōcōez pedē tuū ita erit  
q. Dñs custodit te) in bono/ ipse q̄ fecit celū et terram  
(dñs p̄tectio tua sup manū dexterā tuā). i. proteget ne  
opus tuū dextrū scz bonū pars impediāt inimica.

Si te p̄tulerit. Nec p̄speritatis fulgor te uret elacōe  
nec defectus terrenoz uret te) ut de p̄siliōe aduerſitatis  
succūbas siue frāgaris. ¶ Et hoc ideo q. Dñs custo  
dit te ab om̄i malo) ab om̄ibz m̄fidis inimici/ et utinam  
(custodiat semp animā tuā dñs) ne ei ps dñetur p̄tatis  
aduerſe. Custodiat aiām tuā dñs) sic p̄fecte ut custo  
diat introitum tuum) in sanctorum congregationez ut  
sana fide intres et humilis (et exitum tuum) ut cū a cor  
pore recesseris (dñue et om̄i tpe) sua custodia p̄tegat  
te ne in chaos inferni precipiteris.

¶ Psalmus. Cxxi. in q̄ monet ad desiderū celestis p̄tē:

¶ Propheta.

**L**etatus sum in hūis que dicta

sunt michi) a spiritu sancto intus in me p̄spiracōnez lo  
quēte et ab alijs p̄phetis et doctoribz in scripturis suis lo  
quentibz videlicz q̄ (in domū dñi) id ē in celestem iheru  
salem (ibimus) et pueniemus ego et alij michi confimi  
les ut ciues efficiamur sanctorum et domestici dei.

Vir iustus in hñs que dicta sunt sibi letus inde quasi  
iam esset ibi ait/ o Iherusalem) celestis (stantes erāt)  
iam spe (in penetrabilibz tuis affectus nr̄i) nō labentes  
nō omoi sed stantes immobiliter quia omnia ibi stant  
nichil transit nichil ibi cadit.

¶ In atrijs tuis iherusalem. nō terrestris iherusalē que p̄  
phetas occidit sed Iherusalem que in celis edificatur

ut ciuitas) nō saxoz molibz s; viuis ex lapidibz q̄ vir-  
tutū soliditate surgit et sanctorū societate nūq̄ dissol-  
uēda extruitur (q̄ edificatur ad similitudinē ciuitatis) q̄ in  
ea ē ciuū vnitas maxia/ vñ seq̄tur (cuius ciuitatis p̄nci-  
patio ē in idipm) sic enī vnū ē sūmū bonū qd̄ ab omibz  
diligē q̄ p̄cipat̄ / ita vnus aimus. idē affectus omibz  
inest. **B**ñ dico q̄ nos ibim⁹ in domū dñi q̄. **A**lluc)  
sez ad illā celestē iherusalē (ascēderit tribz) nō quecūqz  
s; (tribz dñi) q̄ agnoscētes dñm seq̄ nō distulerit / tribus  
dñi sūt q̄ p̄ bona opa (testātur q̄ sūt vere isrl̄) .i. vidēt  
deū p̄ fidē p̄ dilectōnē opantē / ascēderit qd̄ ē ad (laudā  
dū nomē dñi) **V**ere ibimus. **Q**uia illic .s. in domo  
illa celesti (sederit apli) sancti in qbz deus sedet q̄ scit /  
sederūt dico (in iudicō) futuro cum xp̄o iudicātes (sup  
domum dauid) id ē super familiam xp̄i.

**P**ropterea ad omēs loq̄ns ait. **O** vos omēs q̄ cupitis  
peruenire in celestē ciuitatē. **I**nquirite q̄ ad pacē cōse-  
quendā pertinēat ip̄ius ciuitatis et exeq̄m̄ ea) ut per  
dilectōnē pacis fructū cōsequamini eterne felicitatis  
(et abūdātia pacis diligētibz te) q̄ qui relictis caducis  
te deū sup oia diligit abūdātia bonoz celestū p̄ fruct̄  
Et ideo p̄p̄ta orat dicēs o dñe **F**iat ergo pax in vir-  
tute tua) ut nos vinculis caritatis astringas / fiat etiā  
celestū bonoz (abūdātia in h̄is q̄ supereminētes tā-  
quā turres) fortissime hanc ciuitatē et virtutē muniunt  
et proceritate decorant ut fluant alijs.

**D**ico fiat pax et ego iā. **L**oquebar) iā p̄dicabā alijs  
(pacē de te) o iherusalē id ē p̄dicabam pacē in te abūs-  
dare et q̄ ad tuam tranquillitatē hic viuentis sine vera  
pace nō possent peruenire / et hoc loquebar alijs p̄pter  
(fratres meos, et p̄ximos meos) ut ip̄i vinculis caritatis

astrieti ad summationem huius edificii se perfectos exhibeant  
Nō solū p̄dicau pacē tuā o iherusalē s̄. **¶** Propter te q̄  
es domus dei q̄sum et attraxi p̄dicādo v̄bū salutis mul-  
tos ciues ad te ut electoꝝ numerus citus opleretur.

**¶** Psalmus. Cxxij. in quo monet ad ascēsu virtutū.  
Propheta in persona viri iusti.

**A**d te leuaui oculos meos <sup>cordis</sup> <sup>et cor-</sup>  
poris (q̄ habitas in celis) vñ credimus v̄ire n̄m p̄ficiū  
Et oñdēf quō leuant ait. **E**cce sic ocli suoꝝ) auxilio  
indigētū (in manibꝝ dñoz) ut aliqd̄ bñficiū ab ip̄is re-  
cipiāt. vel si p̄mūtur liberētur. **¶** Itē. **S**icut acille simi-  
liter in manibꝝ dñe) respiciūt (ita oculi n̄ri) nūq̄ a cōtē-  
placōe eius descēdēt (quousq; misereatur n̄ri) a tribula-  
tiombꝝ liberādo. vel q̄cunq; bñficia largiendo.

**¶** Et ideo. **M**iserere n̄ri dñe) qz corpus n̄m passiōibꝝ  
laborat (miserere n̄ri) qz animus n̄r opprobrijs affligi-  
gitur / necē ē ut miserearis qz abūdāt passiōes in quibꝝ  
(despecti sumus et derisi a malis) deridētur enī fideles  
ab hēticis / paupes a diuitibꝝ / huīles a sup̄bis. **¶** Ideo  
etiā miserere qz nō tm̄ corpus s̄. **A**nima repleta ē ama-  
ritudinē multū) ut nulla ps eius sit immunis (sumus enī  
opprobriū abūdātibꝝ) .i. diuitibꝝ huius sc̄li qui deridēt  
paupes (et despectō sup̄bis) q̄ despiciūt humiles.

**¶** Psalmus. Cxxij. in quo monet omne  
bonum nostrum deo esse asseribendum.

**¶** Iusti ḡnoscentes a solo deo liberari a malis huius seculi  
dicunt.

**D**icat nūc israel populus dñi gratias  
agens (mhi qz dñs es

rat in nobis) p spēale auxiliū nullatenus euassemus.

Nisi qz dñs erat in nobis. Cū insurgerēt carnales ho  
mines psequēdo nos/forte viuos & glutissent nos.

Itē mhi qz dñs erat in nob. Cū exardescēt furor eorum  
in nos/ferē inūda cō tribulacōnū absorbuiss; nos)

Quia dñs erat in nob. Anima nra pertransiuit) illesa  
(torrentē) psecucōis. dices tu aliquis qz etiā si dñs non  
fuisset in nobis (anima nra ptransiss;) impetū tēpta cōnū  
aut furias demonū aut impiorum hominū persecuciones  
humana virtute intolerabiles. certe non.

Imo qz trāsiu auxiliante deo/ sit Bñdictus dñs/ qui  
nō dedit nos in venacōe dentib; crudelitatis eorum.

Et qz sua grā. Anima nra sic passer) qñq; eripitur de  
laqo (erepta ē de laqo venatiū) spirituū malignoz qui  
advenādū aias laqos extēdūt in occupiscētis seculi et  
dulcedine pñtis vite. ¶ Et nō tm aia erepta ē sed.

Laqus otritus ē) p dñm qz psecucōes sanctor; ad  
nichilū redactē sūt/ cū capere nequnt quos deape tem  
ptabāt (et nos liberati sumus) ¶ Qui gaudētes et exul  
tantes oitemur qz. Adiutoriū nrm in v̄tute dei est.